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ظرف ۱۵ روز گذشته؛
برنج ایرانی ارزان شد

عضو هیئت مدیره انجمن برنج ایران با اعتقاد بر اینکه افزایش قیمت بر اثر هجمه 
رسانه ای بوده است، تاکید کرد که بازار در ۱۵ روز گذشته خوابیده و هم اینک رو 

به کاهش است. 
علی اکبریان در مصاحبه با رادیو گفت وگو با بیان اینکه وارات برنج باید در زمان برداشت، ممنوع شود، 
گفت: مقدار مصرف برنج ۸۰ میلیون ایرانی مشخص است و تولیدات نیز معلوم است و واردات، جزئی 
اجتناب ناپذیر در بازار است.وی با بیان اینکه امسال از خرداد ماه بر طبل افزایش واردات و فزونی گرفتن 
قیمت ها کوبیدند، گفت: خشکسالی را نیز بهانه کردند ولی جهاد کشاورزی اعلام کرد ۱۰ تا ۱۵ درصد 
خشکسالی در مزارع برنج داشتیم که در قیمت برنج تاثیر گذار نیست.اکبریان سال های طلایی برنج 
را در سال های پر باران ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ عنوان و در عین حال اظهار کرد: با وجود کرونا و بسته شدن 
رستوران و تالار، اگر ۱۵ درصد کاهش تولید داشتیم بالغ بر ۲۵ درصد هم مصرف برنج در ۱۴۰۰ کاهش 
یافت.وی تصریح کرد: جوی را ایجاد کردند که برنج در حالت عادی افزایش قیمت پیدا کرد و عده ای از 
این مسئله سود بردند.اکبریان گفت: ما دو نوع برنج ایرانی داریم یکی کیفی و دیگری پر محصول است 
که اولی در خرداد ماه تا قیمت ۴۳ هزار تومان در فروشگاه ها به فروش می رسید و برنج پر محصول 
۲۵ هزار تومان فروخته می شد که افزایش بسیار بالا پیدا کرد.وی ادامه داد: در ۱۵ روز قبل بازار به طور 
کلی خوابیده است و برنج در مازندران و گیلان ۱۰ تا ۱۵ درصد افت قیمت داشته و عنبر بوی خوزستان 
نیز هنوز در نیامده است.اکبریان با اشاره به افت قیمت ها در بازار اظهار کرد: برنج هاشمی تا ۲۰ روز قبل، 
۴۲ هزار تومان به فروش می رسید؛ البته این قیمت در مرکز گیلان است ولی همان برنج امروز در بازار 
با افت قیمت رو به رو شده است.عضو هیئت مدیره انجمن برنج ایران با اعتقاد بر اینکه افزایش قیمت ها 
بر اثر هجمه رسانه ای بوده است، گفت: تمام مشکلات توسط سازمان برنج کشور حل می شود؛ البته 

اگر چنین سازمانی تشکیل شود!
نزدیکی قیمت برنج وارداتی و پرمحصول ایرانی

همچنین مسیح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان برنج با بیان اینکه درباره قیمت هر روز در رسانه ها به 
مسئله برنج پرداخته است، اظهار کرد: بنده به بخشی از سخنان مهمان دیگر برنامه انتقاد دارم چون برخی 
از توزیع کنندگان یا وارد کنندگان، خود تولید کننده برنج هستند.وی با بیان اینکه برنج یا توسط کشاورز 
گران اعلام می شود که ناشی از قیمت تمام شده ی صعودی است و یا اینکه برنج با گران فروشی در 
بازار رو به رو است، گفت: گران فروشی توسط واسطه های برنج ایرانی و خارجی اتفاق می افتد.کشاورز 
در خصوص لزوم نظارت بر بازار و گران فروشی ها اظهار کرد: بارها خدمت وزیر اعلام کرده ایم که به 
طور متوسط ماهی ۱۰۰ تن برنج با ارز نیمایی وارد کردیم و تاکید داشتیم که از ناحیه افزایش بی رویه 
واردات برنج هیچ تهدیدی وجود ندارد.وی خاطرنشان کرد: از طرفی با این قیمت ها، باید توجه می داشتیم 
که هیچ ذخیره ای نخواهیم داشت تا برنج برای دوره مصرف دپو شود.کشاورز افزود: قیمت برنج خارجی 
بسیار به برنج پر محصول ایرانی نزدیک بوده و فاصله ای اندک هم با برنج های برداشت آخرِ دوره دارد 

که خود به عنوان یک فرصت تلقی می شود و موجب رقابت می شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت:
ایران با سوریه تجارت دریایی می کند!

رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید ایران آماده است برای گسترش صادرات 
خود در مسیرهای دریایی، رفت و آمد منظم کشتی های تجاری را برقرار کند. 

هر چند ایران از شمال و جنوب به دو دریای مهم منطقه دسترسی دارد اما در سال های گذشته، کمتر از 
ظرفیت دریای خزر چه در امور مسافرتی و چه در حوزه تجاری استفاده شده و همین موضوع فعال کردن 
برخی ظرفیت های تجاری را دشوار کرده است.علی رضا پیمان پاک – رئیس سازمان توسعه تجارت – 
گفته ایران برای فعال کردن ظرفیت تجارت دریایی در خزر آمادگی دارد و برقراری ارتباط منظم دریایی با 
تعدادی از دیگر کشورهای منطقه نیز در دستور کار است.به گفته وی بر اساس هماهنگی های انجام شده 
با کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران نسبت به انعقاد تفاهم نامه برقراری خطوط منظم دریایی با نرخ های 
ترجیحی حمل و نقل کالاهای صادراتی در حوزه دریای خزر اقدام خواهد شد و با تمهیدات در نظر گرفته 

شده تلاش می شود کالاهای ایرانی با سرعت بیشتر و با هزینه کمتر در  بازارهای هدف وارد شوند.
 وی افزود: در گام اول، خطوط، منظم و کشتیرانی از مبدا بنادر انزلی، امیرآباد و نوشهر به مقاصد بنادر 
آســتراخان و ماخاچ کالا در روسیه برقرار و سپس در خصوص برقراری این خطوط، به مقاصد سایر 

کشورهای حوزه دریای خزر، خلیج فارس، سوریه و شرق آفریقا اقدام خواهد شد.   
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران بیان کرد: میزان حمل بار دریایی انجام شده 
توسط جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۹۹ در حوزه دریای خزر ۹.۱ میلیون تن بوده که با این رقم، 
۳۹درصد از کل حمل دریایی حوزه دریای خزر را شامل می شود؛ این در حالی است که میزان حمل بار 
کشتیرانی روسیه در حوزه دریای خزر در سال ۱۳۹۹برابر با ۹.۲ میلیون تن بوده که ۶۰درصد حمل و 
نقل دریای خزر را به خود اختصاص داده است.   پیمان پاک ادامه داد: به رغم کاهش حجم حمل و نقل 
دریایی در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال قبل به علت شیوع ویروس کرونا، نسبت فعالیت جمهوری اسلامی 
ایران از ۳۵درصد در سال ۱۳۹۸ به ۳۹درصد در سال ۱۳۹۹ افزایش یافته است.  وی از دیگر اقدامات و 
پیگیری های سازمان توسعه تجارت ایران را کمک به تامین کشتی های رورو یا کامیون بر در حوزه دریای 
خزر دانست و گفت: به زودی کارگروهی با حضور سازمان بنادر و دریانوردی، وزارت امورخارجه، اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با هدف تامین کشتی های رورو مورد نیاز تشکیل و تلاش 
خواهد شد تا مشکلات پیش رو رفع شود.  دبیر کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی در پایان خاطرنشان 
کرد: اولویت سازمان توسعه تجارت ایران در حمل کالاهای دریایی به ویژه کالاهای فسادپذیر، برقراری 
خطوط منظم دریایی بوده تا صادرکننده بتواند به تعهدات خود در قبال خریدار خارجی عمل کرده و بتواند 
با طیب خاطر فعل صادرات خود را انجام دهد؛ لذا حمایت های سازمان توسعه تجارت ایران و تخصیص 
یارانه های حمل و نقل دریایی منوط به رعایت مفاد تفاهم نامه های منعقده با کشتیرانی جمهوری اسلامی 

ایران و رعایت زمان بندی اعلامی به جامعه صادرکنندگان است.

وزیر صنعت، معدن و تجــارت )صمت( گفت که 
صادرات لوازم خانگی باید در سال ۱۴۰۴ حداقل 

۲ برابر واردات شود. 
سید رضا فاطمی امین در نشست هم اندیشی با تولیدکنندگان 
لوازم خانگی، اظهار کرد: اولویت گذاری، تنظیم گری، تسهیل گری 
و نظارت وظیفه دولت است. وزارت صمت اولویت هایی را تعیین 
می کند و انتظار داریم بنگاه های ذی نفع متناسب با این اولویت ها 
به ما برنامــه دهند تا با یک برنامه تلفیقی در بخش کلان به 

اهداف برسیم.
اما به گفته وی علی رغم رشد خوب تولید لوازم خانگی، نسبت 
واردات به صادرات قابل دفاع نیست. البته اسفناک نیست ولی 
باید تا سال آینده نسبت صادرات به واردات به ۵۰ درصد برسد و 
معادل ۵۰ درصد واردات قطعات، صادرات داشته باشیم. همچنین 
این نسبت باید در ســال ۱۴۰۲ به یک تراز متعادل و در سال 

۱۴۰۴ حداقل ۲ برابر شود.
فقط ۶ رایزن بازرگانی داریم

فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجــارت در ادامه با بیان 
اینکه فعــال اقتصادی و صادرکننده نباید پشــت در گمرک، 
مالیات، بیمه و … بماند، گفت: در حال حاضر ۶ رایزن بازرگانی 
داریم که مقرر شــده تا ســال آینده ۶۰ رایزن و تا سال ۱۴۰۲، 
۱۲۰ رایزن در کشورهای مختلف داشته باشیم. همچنین مقابله 
 جدی با قاچاق از اول مهر شــروع شده و جریان کالاها برسی 

می شود.
وزیــر صمت در ادامه با بیان اینکه با تعرفه واردات به صورت 
مشروط موافقیم، تصریح کرد: اما صرفا افزایش واردات به صورت 
خام راهکار نیست. تعرفه واردات باید مشروط باشد اینکه صرفاً 

تعرفه را تا ابد افزایش دهیم نمی تواند کمکی به صنعت کند. بلکه 
باید تعهداتی گرفته شود.

وی همچنین با بیان اینکه در مورد مشکلات تامین مواد در 
بخش فولاد وپتروشیمی  با آیین نامه ای که طراحی و از امروز 
اجرا شده رانت ها وامضاهای طلایی جمع خواهد شد، تصریح 
کرد: تأمین مالی زنجیره ای و اعتبار خریدار، به خصوص وقتی 
که سقف تسهیلات محدود اســت، می تواند کمک زیادی به 

صنعت کند.
این مقام مسئول درباره صادرات نیز گفت: در هفته های گذشته 
بسته ای برای رفع موانع صادرات ابلاغ شد. در آینده هم برای 

رفع مشکلات صادراتی بنگاه ها جلساتی برگزار خواهد شد.
فاطمه امینی در ادامه این برنامه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
قیمت لوازم خانگی در مرحله ای است که باید به سرعت صادراتی 
شــود، اظهار کرد: در جلسه امروز این هدف که تا ۴ سال آینده 
نسبت صادرات به واردات در این صنعت یعنی نسبت صادرات 
کالای نهایی و قطعات نسبت به واردات اجزا و قطعات حداقل به 

دو برابر برسد مطرح شد.
تدوین برنامه تلفیقی وزارت صمت تا ماه آینده

وی بــا بیان اینکه در حوزه کیفیت و قیمت نیز نکاتی مطرح 
شــد، گفت: از روســای انجمن ها به عنوان نمایندگان بیش 
از ۵۰۰ تولیدکننــده در این حوزه تقاضا کردیم تا یک ماه آینده 
برنامه هــای تلفیقی با مشــارکت وزارتخانه تهیه کنند. یعنی 
وزارتخانه اهداف را مشخص کند و تولیدکنندگان اعلام کنند 
که چه بخشی از اهداف را می تواند محقق کنند و برای آن به چه 
اقداماتی نیاز دارند تا در قالب یک بسته عملیاتی و نقشه راه چهار 

ساله مبنای عمل قرار گیرد.

رصد قاچاق لوازم خانگی تا پایان پاییز
وزیر صمت درباره قاچاق لوازم خانگی نیز گفت: یک برنامه سه 
ماهه برای قاچاق تدوین شده که از مهرماه اجرای آن آغاز شده 
است. هدف این برنامه رصد کالا است. دولت باید بداند کالاها 
در کدام انبار هستند، از طریق کدام کامیون ها حمل و در کدام 
فروشگاه فروخته می شوند. این پروژه از چند سال قبل شروع شده 
بود و پیشرفت های خوبی داشت، اما حالا روی آن تمرکز کردیم 
و تا پایان پاییز به بلوغی می رسد که بتوانیم در نظام توزیع با قاچاق 
مقابله کنیم. چرا که به دلایل گوناگون ممکن است نتوانیم در مرز 

به طور قاطع با قاچاق مبارزه کنیم.
وی به تولیدکنندگان قول داد که تا دو ماه آینده به ابزار مناسبی 

برای مقابله با قاچاق از جمله در بخش لوازم خانگی تجهیز شویم. 
اگر بتوانیم دو چیز یعنی جریان کالا و جریان پول را کنترل کنیم، 
قاچاق و تقلب که هر کدام در برخی کالاها مسئله است، مدیریت 

می شود.
تکمیل سامانه جامع تجارت تا پایان سال

فاطمی امین وزیر صنعت، معــدن و تجارت با بیان اینکه بر 
اســاس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که در سال ۱۳۹۲ در 
کشور مصوب شده، سامانه جامع تجارت طراحی و تصویب شده 
و وزارت صمت موظف به اجرای آن است، گفت: این سامانه در 
حال حاضر نواقصی دارد و پوشش کالاها در آن کامل نیست. 
برای این سامانه برنامه ویژه ای تهیه و تا پایان سال سامانه تکمیل 

خواهد شــد. البته در حوزه لوازم خانگی تا پایان پاییز به اشراف 
کافی خواهیم رسید و نیازی به بگیر و ببند برای مقابله با قاچاق 

نیست.
 فروش کالاهای مرزنشینی فقط
 در استان های مرزی مجاز است

وی با اشاره به گلایه تولیدکنندگان لوازم خانگی مبنی بر خروج 
کالاهای اساسی مشمول ارز دولتی به صورت قاچاق از کشور و 
واردات لوازم خانگی به جای آن اظهار کرد: در مواردی واردات از 
مبادی رسمی است. چراکه تسهیلاتی برای مرزنشینان و ملوانان 
در نظر گرفته شده که باید در استان های مرزی استفاده شود و 
اجازه ندارند در سایر استان ها فروخته شوند. بنابراین برنامه داریم 
کالاهای خارجی که در ســایر استان های غیر مرزی فروخته 
می شود، ردیابی شود. البته به این معنی نیست که امسال قاچاق 
به صفر می رسد، بلکه روندی برای مبارزه موثر با قاچاق تعیین 

خواهد شد.
 واردات تمام لوازم خانگی کره ای ممنوع

 نه فقط کره ای
فاطمه امین با تأکید بر اینکه کالایی که به صورت قانونی و 
رسمی از مرز وارد می شود، دیگر قاچاق نیست، گفت: قاچاق یعنی 
کالاهایی که با قوانین رســمی کشور وارد نمی شود و در نظام 

رسمی توزیع قرار نمی گیرد.
وی همچنین در پاســخ به اینکه آیا با نامه اخیر مقام معظم 
رهبری فقط لوازم خانگی کره ممنوع خواهد بود، گفت: ممنوعیت 
لوازم خانگی که از سال ۱۳۹۷ اجرا شده، همچنان ادامه خواهد 
داشت. مطرح شدن نام لوازم خانگی کره ای به دلیل گمانه زنی ها 

درباره واردات از این کشور بود.

تا ٤ سال دیگر؛

صادرات لوازم خانگی ۲ برابر واردات می شود
اخبار کوتاه 

رییس اتحادیه مشــاوران املاک شمیران با بیان 
اینکه معاملاتی که در بازار مسکن انجام می شود 
بعضا بیش از ۳۰ درصد با قیمتهای پیشــنهادی 
اختلاف دارد گفت: چند روز قبل یک پنت هاوس در 
شمال تهران متری ۲۲۰ میلیون تومان قیمت خورد 

ولی ۱۶۰ میلیون تومان فرخته شد. 
محمدرضا قاسمی در نشست خبری با موضوع چالشهای بازار 
مسکن اظهار کرد: از ســال ۱۳۹۶ تا الان بعضی از املاک در 
شمیرانات هفت برابر رشد قیمت داشته است. آپارتمان سه سال 
ساختی که ســال ۱۳۹۶ متری ۹ میلیون تومان بوده الان که 
هفت سال ساخت شــده به متری ۶۰ میلیون تومان رسیده و 

قیمت نوسازها تا هفت برابر افزایش یافته است.
وی افزود: آنچه در بازار می بینید با آنچه معامله می شود فرق 
دارد. یــک پنت هاوس متری ۲۲۰ میلیون تومان قیمت خورد 
ولی متری ۱۶۰ تومان فروخته شد. بنابراین اگر مالکان بخواهند 
سرمایه خود را به سرمایه پولی تبدیل کنند باید انعطاف داشته 
باشند.قاسمی با بیان اینکه مشــاوران املاک باید سعی کنند 
اطلاعات واقعی به خریداران بدهند گفت: قیمتها باید پایین تر 

بیاید. اینکه می گویند قیمت را دفاتر املاک بالا می برند کذب 
محض است. ممکن است کسانی باشند که کار را بلد نیستند و 
اشتباه می کنند و باعث شوند ذهنیت خریداران بر روی افزایش 

قیمت دور بزند.
رییس اتحادیه مشــاوران املاک شمیرانات درباره مالیات بر 
خانه های خالی اظهار کرد: افراد عادی تعداد زیادی خانه در اختیار 
ندارند. اکثر واحدهای خالی مربوط به بانکها است و زمانی که 

ملک افزایش قیمت پیدا می کند دارایی آنها نیز افزایش می یابد.
وی درباره طرح مجلس مبنی بر کاهش تعرفه بنگاههای ملکی 
که در کمیسیون عمران مجلس دنبال می شود گفت: اگر چیزی 
به تصویب برســد باید اجرا شود اما من به عنوان کسی که در 
کف بازار مسکن هستم می بینم مشاوران املاک چقدر تلاش 
می کنند تا قیمت مسکن کاهش پیدا کند. هرکسی بالاتر از میزان 
کمیسیون که ۲۵ صدم درست است به مشاوران املاک پرداخت 

کرد می تواند به اتحادیه شکایت و مازاد پرداختی را دریافت کند.
قاسمی خاطرنشــان کرد: ما به مجلس قبل پیشنهاد دادیم 
که رقم ۹ درصد مالیات بر ارزش افــزوده از قراردادهای اجاره 
از مستاجران دریافت نشود. جالب اینکه برخی نمایندگان خبر 

نداشتند مستاجران ۹ درصد مالیات می شود. قرار شد پیگیری کنند 
که نهایتا به نتیجه نرسید.

افزایش لحظه ای قیمت مسکن دیگر اتفاق 
نمی افتد

 ـکارشناس بازار مسکن ـ  در ادامه این نشست ایمان خدابخش 
اظهار کرد: با توجه به برنامه های دولت جدید و آقای رییسی نظر 
شخصی من این است که بازار خوبی را در آینده داریم وافزایش 
قیمت نخواهیم داشت، البته کاهش قیمت نداریم. به دلیل رشد 
قیمت دلار، مصالح ساختمانی و افزایش شدید قیمت مسکن، 
بســیاری از متقاضیان مصرفی در دو سال اخیر خرید نکردند. 
بنابراین یک بخشی از تقاضا پشــت بازار منتظر است تا بازار 
مسکن به ثبات برســد و بتوانند وارد بازار شوند. وی افزود: اگر 
تولید سالیانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور اتفاق بیفتد 
قطعا افزایش قیمت نخواهیم داشت. با توجه به برنامه های دقیق 
آقای رئیسی و رزومه ای که از ایشان می بینم قطعا افزایشهای 
لحظه ای اتفاق نمی افتد.خدابخش تصریح کرد: در حال حاضر به 
دلیل اپیدمی ویروس کرونا بسیاری از فروشگاهها تعطیل شده و 
خدمات در فضای مجازی انجام می شود.وی با بیان اینکه مشاور 

املاک در وهله اول یک مشــاور است و نباید صرفا فروشنده 
باشد گفت: مشاور باید شناخت کاملی از بازار املاک منطقه خود 
داشته باشد. پلتفرم آقای املاک امکانی را فراهم کرده تا مشاوران 
املاک بر اســاس میزان فعالیت رتبه بندی شــوند. همچنین 
تمامی مشاغل ساختمانی پوشش داده می شوند. هوشمندسازی 
ساختمان، ضمانت و امنیت خرید نیز از جمله کارکردهای این 
سامانه است.به گفته خدابخش، تمامی تولیدکنندگان مصالح 
ساختمانی و سازندگان در این اپلیکیشن وارد می شوند که برای 
خود پروفایل دارند و رتبه بندی می شــوند.این کارشناس بازار 
مسکن اظهار کرد: سایتی ایجاد شده که قیمت مسکن و نرخ 
اجاره واحد مسکونی مدنظر را محاسبه می کند که سقف و کف 
قیمت منطقه را تعیین می کند. در حال حاضر بسیاری از آپارتمانها 
بالاتر از نرخ واقعی اجاره داده می شــوند که علت آن بالا بودن 
تقاضا نسبت به عرضه است. در این نشست همچنین عبدالله 
 ـگفت:   ـعضو هیات مدیره اتحادیه مشــاوران املاک  اوتادی 
کرونا هر بدی داشت برای اپلیکیشنها خوب بود و بازدید مشتریان 
مسکن در فضای مجازی افزایش پیدا کرد. البته برخی اپلیکیشنها 
مقداری سوءاستفاده کردند و وقتی دیدند استقبالشان نسبت به 

گذشته بیشتر شده قیمت خدمات خود را چندین برابر کردند که ما 
از اداره تعزیرات اقدام کردیم تا جلوگیری شود.

خانهها30درصدزیرقیمتفروختهمیشوند
رییساتحادیهاملاکشمیران:

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از آغاز نخستین 
مرحله از ثبت نام طرح ساخت چهار میلیون واحد مسکونی خبر 
داد و گفت: ثبت نام در تمام ۳۱ استان از هفته آینده انجام خواهد 

شد. 
»محمود محمودزاده« افزود: تعهد دولت ســاخت سالیانه یک میلیون واحد 

مسکونی است که نخستین مرحله از ثبت نام آن در هفته آینده آغاز می شود.
وی درباره تفاوت شرایط ثبت نام مسکن ملی و مسکن ۴ میلیون واحدی نیز 
گفت: میزان آورده اولیه در طرح مســکن ملی ۴۰ میلیون تومان و میزان وام 
دریافتی متقاضیان ۱۵۰ میلیون تومان بود؛ پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی در این 
طرح این است که عدد تسهیلات و کارمزد آن متفاوت باشد، بر این اساس،  گروه 

درآمدی و توان خانوارها تنظیم شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: بر این اساس قرار است پیشنهاد وزارت راه و 
شهرسازی درباره میزان آورده متقاضی و تسهیلات اعطایی بانک تا چند روز دیگر 

با وزرای عضو شورای عالی مسکن بررسی و رفع ابهام شود.
محمودزاده گفت: در اولین مرحله از ثبت نام مسکن ۴ میلیون واحدی، تمام 
۳۱ استان و شهرهایی که زمین در آنها تامین شده است و امکان ثبت نام وجود 
دارد شرکت داده خواهند داشت.وی در پاسخ به این سوال که آیا ثبت نام جدید در 
سامانه مسکن ملی انجام می شود، گفت: ممکن است صفحه جدیدی برای ثبت 

نام در همان آدرس قبلی طراحی شود که در همین هفته مشخص خواهد شد.
چهارشنبه ۱۴ مهرماه نخستین جلسه شورای عالی مسکن با حضور و ریاست 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد. رستم قاسمی،   وزیر راه و شهرسازی بعد 
از این جلســه گفت: قانون جهش تولید مســکن که به تازگی توسط رییس 
جمهوری ابلاغ شد در تامین نیاز مسکن کشور بسیار موثر است و تشکیل شورای 
عالی مسکن به ریاســت رییس دولت، مشکلات و موانع موجود در راه اجرای 
تولید انبوه مسکن را برطرف می کند و به زودی وارد اجرای فاز نخست ساخت 

و سازها خواهیم شد.

سرپرست معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی گفت: از روز 
شنبه ۱۷ مهر به طور گسترده تخم مرغ در سطح مراکز عرضه 
سراسر کشور با قیمت شــانه ای حدود ۴۲۵۰۰ تومان عرضه 

می شود.
به گزارش صدا و سیما، حسین دماوندی نژاد گفت: تولید ماهانه تخم مرغ در 
کشور به حدود ۱۰۰ هزار تن رسیده که این میزان از مصرف کشور کمی بیشتر 
است و به این ترتیب هیچ مشکلی در تأمین تخم مرغ مورد نیاز کشور و حتی 

افزایش ذخایر وجود ندارد.

وی ادامه داد: اتحادیه سراسری مرغ تخم گذار هم توافقاتی برای واردات تخم 
مرغ از کشور ترکیه داشته که این واردات هم در حال انجام است.

دماوندی نژاد تاکید کرد: با توجه به واردات و مازاد تولید پیش بینی های لازم 
برای تأمین افزایش تقاضای تخم مرغ هم صورت گرفته و به این ترتیب مشکلی 

هم در تأمین مازاد تقاضای شش ماهه دوم سال وجود ندارد.
وی افزود: تمام تلاشــمان این است که با حفظ تعادل بازار تخم مرغ آرامش 

به این بازار باز گردد.
دماوندی نژاد با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای تأمین نهاده های دامی مورد 
نیاز واحدهای تولید مرغ گوشتی و تخم گذار و همچنین دامداران خاطر نشان کرد: 
با توجه به تلاش های صورت گرفته و تأمین ارز مورد نیاز توسط بانک مرکزی 

نیاز مرغداران به نهاده برای ماه جاری و آینده به طور کامل تأمین شده است.
وی افزود: برای جبران کاســتی ها این نهاده ها به سرعت در حال رسیدن به 
گمرک و ترخیص هستند و در کوتاه ترین زمان در اختیار واحدهای تولیدی قرار 
می گیرند.دماوندی نژاد تصریح کرد: با تمهیدات صورت گرفته این تأمین نهاده در 
ماه های پس از آبان نیز به مقدار مورد نیاز تأمین و در اختیار دامداران و مرغداران 
قرار می گیرند.گفتنی است نرخ مصوب تخم مرغ شانه ای ۳۳ هزار تومان است، 
اما قیمت این محصول در ماه های اخیر در بازار نوسانات زیادی را تجربه کرده و 

به شانه ای حدود ۵۰ تا ۵۶ هزار تومان رسیده است.

معاون وزیر راه در گفت و گو خبر داد: در سراسر کشور انجام می شود؛

 آغاز  ثبت نام مرحله  نخست 
طرح  ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی از هفته آینده

 عرضه گسترده تخم مرغ 
با نرخ جدید از امروز

اینفوگراف

مســئله ای کــه از آن به عنــوان کاهش 
۱۰درصدی قیمت لبنیات یاد می شــود در 
واقع افزایش نرخ مصوب ۳ محصول لبنی 
پرمصرف و آزادسازی قیمت دیگر محصولات 

است.
به گزارش تســنیم، وزیر جهاد کشــاورزی با اعلام 
خبری اعلام کرد که قیمت لبنیــات ۱۰ درصد از روز 
شنبه کاهش می یابد اما به فاصله کمی سخنگوی انجمن 
صنایع لبنی گفت که این کاهش قیمت تنها شامل سه 
محصول شیر با بسته بندی پلاستیکی ۹۰۰گرمی، شیر 
۲.۵کیلوگرمی کم چرب و پنیر UF۴۰۰گرمی می شود.

اما مســئله ای که از آن به عنوان کاهش ۱۰درصدی 
قیمت لبنیات یاد می شود در واقع افزایش نرخ مصوب 
۳ محصول لبنی پرمصرف و آزادســازی قیمت دیگر 
محصولات است و انجمن صنایع لبنی همکاری واقعی 
برای کاهش قیمت ها نداشته است.بر اساس نامه دبیر 
انجمن صنایع لبنی به اعضای خود سه محصول شیر با 
بسته بندی پلاستیکی ۹۰۰گرمی، ماست ۲.۵کیلوگرمی 
کم چرب و پنیــر UF۴۰۰گرمــی به ترتیب ۷۴۰۰ 
تومان، ۳۰۶۰۰ تومان و ۲۰۰۰۰ تومان اســت و مابقی 
محصولات از این پس شامل قیمت گذاری دستوری 

نیستند.
 قیمت لبنیات آزاد شد؟

همچنین در این نامه اشاره شده است که کاهش قیمت 
این سه محصول دستوری نیست و جنبه ارشادی دارد.

با مقایســه این قیمت ها با قیمت های مصوب قبلی 
مشخص می شود که نه تنها قیمت این سه محصول 
کاهش نیافته اند بلکه افزایش قابل ملاحظه ای یافته 
است.در آبان ماه ســال گذشته بود که قیمت لبنیات 
۴۰ درصد افزایش یافت و با مقایسه این قیمت ها واقعیت 
افزایش قیمت اخیر محصولات لبنی مشخص می شود.

قیمت ماست دو و نیم کیلوگرم دبه کم چرب ۲۱۰۰۰ 
تومان، شیر نایلون ۵۴۰۰ تومان و پنیر ۴۰۰گرمی کاپ 

۱۴۵۰۰ تومان اعلام شده بود.
بنابر این گزارش کاهش قیمتی ۱۰درصدی که اکنون 
از آن یاد می شــود در واقع کاهش قیمت در مقایسه با 
افزایش قیمت خودســرانه ای است که صنایع لبنی در 

مرداد ماه امسال اعمال کردند.
سخنگوی انجمن صنایع لبنی در آن مقطع در گفتگو 
با تسنیم اظهار داشــت: برنامه مصوبی برای افزایش 
قیمت لبنیات وجود ندارد و افرایش قیمت اعمال شده 

محصولات لبنی توسط خود صنایع انجام شده است.
وی افزود: به دلیل افزایش رســمی نرخ شــیر خام و 
همچنین سایر عوامل تولید قیمت تمام شده محصولات 

لبنی افزایش یافته است.
در ماه گذشته شش محصول لبنی روند افزایشی قیمت 
را طــی کرده و بین ۶۱ تا بیــش از ۱۰۷ درصد گران 
شــده اند که بالاترین میزان افزایش قیمت مربوط به 

کره است. 
افزایش قیمت لبنیات در ماه های اخیر در شرایطی ثبت 
شد که بعد از اما و اگرهای بسیار طی روزهای گذشته 
انجمن صنایع فراورده های لبنی گفته بود که قرار است 
از دیروز همزمان با ۱۷ مهرماه قیمت چند قلم از جمله 

ماست، پنیر و شیر تا ۱۰ درصد کاهش داشته باشد.
این وعده که هنوز در ابهام قرار دارد در حالی است که 
بررســی تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران در رابطه با 
وضعیت قیمت بیش از ۵۰ قلم خوراکی  در شهریورماه 
نشان می دهد که محصولات لبنی جزو اقلام با تورم 
بالا بوده اند.براساس این گزارش هر یک کیلو ماست 
در شهریورماه به طور متوســط ۱۷ هزار و ۳۰۰ تومان 
فروش رفته و حتی تا ۲۱ هزار و ۸۰۰ تومان هم قیمت 
خورده اســت در حالی که در شهریور پارسال متوسط 
قیمت هر کیلوماست ۹۸۵۰ و در مرداد امسال ۱۴ هزار 
و ۱۰۰ تومان بوده است. بنابراین ماست نسبت به مرداد 
۱۸.۳ و در مقایسه با شهریور پارسال ۷۵.۷ درصد افزایش 

قیمت دارد.

سخنگوی گمرک گفت: در شهریور ماه امسال ۱۹ میلیون 
و ۸۴۱ هزار تن کالا بین ایران و کشورهای جهان تبادل 
 شــد که نســبت به مرداد ماه ۱۳۵ درصد در وزن و 

۹۸ درصد در ارزش رشد داشته است.
به گزارش صدا و سیما، سید روح الله لطیفی، سخنگوی گمرک اظهار 
داشت: سرجمع تجارت غیر نفتی کشور در رویه های صادرات و واردات 
در ششمین ماه سال ۱۴۰۰ از لحاظ وزنی ۱۹ میلیون و ۸۴۱ هزار تن 
به ارزش ۱۰ میلیارد و ۶۳۵ میلیون دلار بوده است که سهم صادرات 
در این مــاه )۳۱ روز(، ۱۴ میلیون و ۵۲۲ هــزار تن به ارزش چهار 
میلیارد و ۱۴۵ میلیون دلار بوده اســت که نسبت به صادرات کشور 
در شهریور ماه سال ۹۹ از لحاظ وزنی ۷۵ درصد و از لحاظ ارزش نیز 
رشد ۵۶ درصدی داشته است.وی افزود: صادرات کشور در شهریور ماه 
نسبت به مرداد ماه امسال با رشد ۱۰۳ درصدی در وزن و ۲۵ درصدی 

در ارزش همراه بوده است.
لطیفی در خصوص مقاصد کالاهای ایرانی در شهریور ماه گفت: 
ترکیه با پنج میلیون و ۸۳۹ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۲۰۲ میلیون 
دلار با رشــد هزار و ۵۱۲ درصدی در وزن و ۵۵۳ درصدی در ارزش 
نســبت به ماه گذشــته و رشــد یکهزار و ۴۲۰ درصدی در وزن و 
۶۹۶ درصدی در ارزش نسبت به شهریور سال گذشته در رتبه نخست 
قرار گرفت. بعد از ترکیه، عراق با یک میلیون و ۸۶۳ هزار تن کالا به 
ارزش ۶۷۷ میلیون دلار با رشــد ۳۰ درصدی در وزن و ۱۹ درصدی 
 در ارزش نسبت به شهریور ســال ۹۹ و رشد ۷۲ درصدی در وزن و 
۸۶ درصدی در ارزش کالاهای صادراتی ایران نســبت به مرداد ماه 
در رتبه دوم قرار دارد. وی ادامه داد: چین که در ماه های گذشــته در 
رتبه نخست مقاصد صادراتی ایران قرار داشت در شهریور ماه با دو 
میلیون و ۵۰۹ هزار تن به ارزش ۶۶۸ میلیون دلار در رتبه سوم قرار 
گرفت، صادرات کشورمان به چین در شهریور رشد ۱۱ درصدی در 
وزن و کاهش یک درصدی در ارزش را نسبت به شهریور سال ۱۴۰۰ 
داشته است، اما نســبت به مرداد ماه امسال ۳ درصد در وزن رشد و 
۵۶ درصد در ارزش کاهش داشته است. امارات هم با ۸۰۷ هزار تن 
کالا بــه ارزش ۳۳۱ میلیون دلار با کاهــش ۳۳ درصدی در وزن و 
۱۲درصدی در ارزش نسبت به شهریور ۹۹ و رشد ۱۱۵ درصدی در 
وزن و ۱۶ درصدی در ارزش نسبت به ماه گذشته در رتبه چهارم قرار 

گرفت و نهایتاً افغانستان با ۳۵۱ هزار تن خرید کالا از ایران به ارزش 
۱۴۴ میلیون دلار در شهریور ماه امسال نسبت به شهریور سال قبل 
۵۰ درصد در وزن و ۳۹ درصد در ارزش کاهش داشته است و نسبت به 
ماه قبل ۳ درصد در وزن کاهش و ۱۳ درصد در ارزش افزایش را شاهد 
بودیم.سخنگوی گمرک در خصوص میزان واردات در ششمین ماه 
سال گفت: در ۳۱ روز شهریور ماه امسال پنج میلیون و ۳۱۹ هزار تن 
کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۴۹۰ میلیون دلار به صورت ترخیص قطعی 
وارد کشور شد که نسبت به واردات در شهریور ماه سال ۹۹ از لحاظ 
وزن ۹۲ درصد و از لحاظ ارزش ۱۰۷ درصد رشــد داشته است. اما در 
مقایسه با مرداد ماه ۱۴۰۰ رشد ۳۰۶ درصدی در وزن و ۲۱۶ درصدی 
در ارزش را نشان می دهد؛ که این امر با اهتمام دولت مردمی سیزدهم 
و هماهنگی های صورت گرفته برای تأمین نیازهای اساسی و ضروری 

کشور صورت چشم گیری در شهریور ماه داشته است.
وی در خصوص کشورهای مبدا خرید کالاهای وارداتی کشورمان 
گفت: امارات با یک میلیون و ۴۸۵ هزار تن به ارزش یک میلیارد و 
 ۹۱۴ میلیون دلار نســبت به مردادماه رشد ۳۰۳ درصدی در وزن و
 ۱۶۹ درصدی در ارزش و نســبت به شهریور سال قبل ۲۵۴ درصد 
در وزن و ۱۴۲ درصد در ارزش رشــد داشته است چین با ۴۱۸ هزار 
تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۴۳۳ میلیون دلار نسبت به ماه قبل 
رشــد ۲۲۹ درصدی در وزن و ۲۰۱ درصدی در ارزش را تجربه کرده 
اســت، ترکیه با ۵۴۰ هزار تن کالا به ارزش ۶۴۱ میلیون دلار رشد 
۷۳ درصــدی در وزن و ۷۶ درصــدی در ارزش صادرات به ایران را 
نســبت به مردادماه را داشته، سوئیس با ۳۷۱ هزار تن کالا به ارزش 
۳۲۸ میلیون دلار نســبت به مرداد ماه رشد ۱۷۵۰ درصدی در وزن 
و ۸۹۳ درصــدی در ارزش را به خود اختصاص داده اســت و آلمان 
بــا ۴۴هزار تن کالا به ارزش ۲۳۷ میلیون دلار کاهش ۸۱ درصدی 
در وزن و رشد ۳۵ درصدی در ارزش کالاهای معامله شده برای بازار 
ایران را نسبت به مرداد ماه داشته است. لطیفی در خصوص کالاهای 
عبوری از ایران در ششمین ماه سال گفت: در شهریور ماه امسال یک 
میلیون و ۱۲۹ هزار تن کالای خارجی از مسیر ایران عبور کرده است 
که نسبت به کالای عبوری از کشورمان در مرداد ماه ۱۶ درصد رشد 
و نســبت به شهریور ۹۹ رشد ۶۳ درصدی داشته است و این میزان 

کالای عبوری از ایران بیشترین حد نصاب در ماه های اخیر است.

افزایش قیمت  و آزادسازی نرخ لبنیات به اسم کاهش قیمت تجارت خارجی در شهریور به دو برابر افزایش یافت
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